2

[bookmark: _GoBack]ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН
СОВЕТ ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 101

с. Пудовка                                                                                                      02.11.2024г.
                                                                                                    39-е собрание 5 созыва

О внесении изменений в Решение Совета Пудовского сельского
поселения от 29.05.2015 №145 «Об утверждении   Положения
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Пудовского сельское  поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2024 года № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1.Внести в Решение  Совета  Пудовского сельского поселения от 29.05.2015г. № 145 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 8.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение» (далее – Положение) заменить словами следующего содержания:
«В бюджете Пудовского сельского поселения предусматриваются субсидии бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими государственного (муниципального) задания, в том числе в рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими государственных (муниципальных) услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание государственного (муниципального) имущества»;
1.2. Пункт 9.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года»;
1.3. Абзац 11 пункта 20.1 Положения заменить словами следующего содержания:
«в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете предоставляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)»;
1.4. В пункте 21.2 Положения слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «не позднее 5 календарных дней с даты его возвращения»;
1.5. Пункт 26.4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанный проект решения рассматривается и утверждается Советом поселения в срок, не превышающий 15 дней со дня его представления»;
1.6. Пункт 28.1 Положения изложить в новой редакции:
«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств»;
1.7. В абзаце 3 пункта 29.1 Положения перед словами «возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм» добавить слова «перечисление излишне распределенных сумм»;
1.8. Абзац 6 пункта 29.1 Положения изложить в новой редакции:
«перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации»;
1.9. Абзац 1 пункта 35.2 Положения дополнить словами следующего содержания:
«в срок не позднее 1 апреля текущего года».
2. Настоящее решение  опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования Пудовское сельское поселение и разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

Председатель Совета
Пудовского сельского поселения                                              Н.А. Королевич

Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                               П.А. Кондратьев